
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2022              23 de setembro de 2022                    Nº 0054 

                         Atos Legislativos 
                                                          

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 09/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 22 do Regimento 
Interno desta Casa Legislativa; 
 
CONSIDERANDO a informação a manifestação do 
Diretor Geral desta Casa de Leis, o qual relata a existência de 
problemas técnicos no Setor do Protocolo, que 
inviabilizaram o seu funcionamento ao longo da semana; 
CONSIDERANDO que este problema inviabilizaram a 
formalização do expediente a ser lido na próxima Sessão 
Ordinária; 
CONSIDERANDO a necessidade de revisão do sistema 
elétrico desta Casa de Leis.  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Suspender os prazos regimentais do dia 
19/09/2022, segunda-feira, à 23/09/2022, sexta-feira. 
 
Artigo 2º - Suspender às Sessões Ordinárias a serem 
realizadas nos dias 27/09/2022 e 28/09/2022, terça-feira e 
quarta-feira, respectivamente. 
 
Artigo 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Mesquita, RJ, 23 de setembro de 2022. 
 
 

Saint Clair Esperança Passos 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
 

 
 
 


